

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Decreto nº 3.511, de 10 de Janeiro de 2022

Aprova, para o exercício de 2022, o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, do Legislativo Municipal e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o art. 68, §§ 1º, 2º e 3º da Lei Municipal nº. 2.508, de 23 de Setembro de 2021 (LDO/2022),

DECRETA:

Art. 1º - Fica Aprovado, o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, em nível de elemento de despesa, correspondente à programação do Poder Legislativo Municipal para o exercício de 2022, da Câmara Municipal de Vitória da Conquista-BA, conforme Anexo Único a este decreto.

Art. 2º - A execução orçamentária e financeira obedecerá a estrutura de custos de projetos e atividades, segundo a Natureza da Despesa, em consonância com os respectivos Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2 de janeiro de 2022.

Vitória da Conquista-BA, 10 de janeiro de 2022.

LUÍS CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

Decreto nº 3.511, de 10 de janeiro de 2022

ANEXO ÚNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de link de internet para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Bom Jesus da Serra, Bahia e setores ligados as mesmas, que seria realizado no dia 11/01/2022 às 09:00hs, no site www.licitacoes.com.br, foi ADIADO e será realizado no dia 17/01/2022 às 09:00 hs no mesmo local. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 10/01/2022.

ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP, cujo objeto é a Aquisição de testes rápidos para diagnóstico de COVID-19 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, que seria realizado no dia 12/01/2022 às 09:00, no site www.licitacoes-e.com.br, foi ADIADO e será realizado no dia 13/01/2022 às 09:00 hs. no mesmo local. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 10/01/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025-1/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 - SRP

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - CONTRATADA - JOÃO GUILHERME NETO CNPJ/MF nº 13.445.150/0001-50 - OBJETO: Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato 12/01/2022; Prazo: 30/09/2022; Valor do Contrato R\$ 428.911,82 (quatrocentos e vinte e oito mil novecentos e onze reais e oitenta e dois centavos). Certificado para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 12 de janeiro de 2022 - Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026-1/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 - SRP

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - CONTRATADA - BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI CNPJ/MF nº 39.983.511/0001-06 - OBJETO: Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato 12/01/2022; Prazo: 30/09/2022; Valor do Contrato R\$ 106.147,00 (cento e seis mil cento e quarenta e sete reais). Certificado para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 12 de janeiro de 2022 - Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 006/2021 - Contratação de empresa para aquisição de peças de reposição para motobombas, material para instalação em sistema de água e prestação de serviços de reparo e manutenção em poços artesianos em diversas localidades do município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para a empresa: N P dos Santos Comércio de Peças CNPJ: 35.661.710/0001-47, dos itens 1, 2, 3 e 4 totalizando um valor de R\$ 797.426,89 (setecentos e noventa e sete mil e quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos). Adjudicado o objeto no dia 03 de janeiro de 2022. Bom Jesus da Serra, em 03 de janeiro de 2022 - Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 006/2021 - cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de peças de reposição para motobombas, material para instalação em sistema de água e prestação de serviços de reparo e manutenção em poços artesianos em diversas localidades do município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para as empresas: N P dos Santos Comércio de Peças CNPJ: 35.661.710/0001-47, dos itens 1, 2, 3 e 4 totalizando um valor de R\$ 797.426,89 (setecentos e noventa e sete mil e quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo em 03/01/2022. Bom Jesus da Serra, Bahia, em 03 de janeiro de 2022. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 002 - 1/ 2021

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - CONTRATADO - ASSCON - ASSESSORIA E CONSULTORIA S/C LTDA - ME CNPJ (MF) sob o nº 42.718.395/0001-02 - OBJETO: Prestação de Serviço de Consultoria e Assessoria Jurídica na área de Contencioso Judicial e assessoria administrativa; Data do Termo Aditivo: 30/12/2021; Prazo do Termo Aditivo: 12 (doze) meses. Valor do Termo R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Certificado para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 30 de dezembro de 2021. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.



PÁGINA CERTIFICADA ✓

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal <https://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais>

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007B/2022, VINCULADO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232/2021

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Assistência Social, necessita da Contratação de Profissional Especializado para Prestação de Serviço de assessoria e consultoria técnica junto a gestão do Sistema Único de Assistência Social-SUAS, gestão do fundo municipal de assistência social-FMAS e na prestação de contas.

CONSIDERANDO as disposições previstas no art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO o parecer emitido pela assessoria jurídica que opinando pela legalidade da prestação do serviço a ser efetuada através de Dispensa de licitação, por estarem presentes requisitos previstos nos arts. 72 e 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO que a empresa ANA PAULA MORAES ROCHA, inscrita no CPF sob nº 026.600.065-71, com sede na Avenida Conego Pithon, nº 836 - Bairro Indaiá, Poções, Bahia, CEP 45.260-00, apresentou o melhor preço dentre os fornecedores pesquisados e possui os requisitos exigidos;

CONSIDERANDO que a empresa ANA PAULA MORAES ROCHA, inscrita no CPF sob nº 026.600.065-71, apresentou a esta Comissão de Licitação os documentos que demonstram a sua idoneidade e a sua regularidade jurídica e fiscal;

CONSIDERANDO que há disponibilidade de recursos financeiros para arcar com os custos da prestação dos serviços, conforme informação do setor contabilidade deste Município, o qual informa a seguinte dotação orçamentária para a prestação dos serviços:

ÓRGÃO:

22000 - Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jesus da Serra

DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

3390360000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

RECONHECE a Dispensa de licitação, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à Contratação de Profissional Especializado para Prestação de Serviço de assessoria e consultoria técnica junto a gestão do Sistema Único de Assistência Social-SUAS, gestão do fundo municipal de assistência social-FMAS e na prestação de contas, junto à empresa ANA PAULA MORAES ROCHA, inscrita no CPF sob nº 026.600.065-71, com sede na Avenida Conego Pithon, nº 836 - Bairro Indaiá, Poções, Bahia, CEP 45.260-00, devendo o instrumento contratual ser celebrado com observância das regras previstas na Lei nº 14.133/2021.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, 03 de janeiro de 2022.

Sandra Aparecida Oliveira De Eça
MEMBRO

Geferson Moreira do Carmo
PRESIDENTE DA CPL

Valtenor José dos Santos
MEMBRO

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007B/2022
ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

Ao três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, na sala do setor de licitações e contratos, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 184/2021 de 12 de Abril de 2021, composta por Geferson Moreira do Carmo e membros Sandra Aparecida Oliveira de Eça e Valtenor José dos Santos, para, sobre a presidência do primeiro, avaliar e decidir acerca da Contratação de Profissional Especializado para Prestação de Serviço de assessoria e consultoria técnica junto a gestão do Sistema Único de Assistência Social-SUAS, gestão do fundo municipal de assistência social-FMAS e na prestação de contas. Tendo está CPL, após análise dos autos, chegado à conclusão que para atender as exigências e necessidades deste Município, a empresa ANA PAULA MORAES ROCHA, inscrita no CPF sob nº 026.600.065-71, com sede na Avenida Conego Pithon, nº 836 - Bairro Indaiá, Poções, Bahia, CEP 45.260-00, que conta com ampla experiência e possui todos os requisitos indispensáveis à prestação dos serviços de forma singular e diferenciada, atendendo às necessidades do Município. Verificou-se que o parecer da Assessoria Jurídica foi favorável à aquisição direta por meio de Dispensa de licitação. Ademais, esta comissão verificou que consta dos autos comprovação da singularidade da prestação dos serviços, assim como da notória especialização técnica da empresa. Por fim, constatou-se que o preço se encontra dentro do padrão de valor de mercado. Ante o exposto, resolve esta Comissão Permanente de Licitação, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, considerar dispensável o Processo Licitatório, manifestando favoravelmente à contratação da ANA PAULA MORAES ROCHA, para aquisição solicitada, sendo o valor a ser pago como contraprestação considerado razoável dentro das condições normais de prestação dos serviços, qual seja o valor global de R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Segue em anexo termo de Reconhecimento da Dispensa de licitação com as devidas

justificativas, devendo ser publicado e encaminhado para a Secretaria do Município, se concordando, emita o termo de ratificação. Nada mais havendo, pelo Presidente foi determinado que fosse encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata para os fins de direito.

Sandra Aparecida Oliveira De Eça
MEMBRO

Geferson Moreira do Carmo PRESIDENTE DA CPL

Valtenor José dos Santos
MEMBRO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007B/2022

RATIFICO o ato de Reconhecimento da Dispensa de Licitação nº 007B/2022, de autoria do Sr. Geferson Moreira do Carmo, Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, cujo objeto Contratação de Profissional Especializado para Prestação de Serviço de assessoria e consultoria técnica junto a gestão do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, gestão do Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS e na prestação de contas., uma vez que o processo se encontra devidamente instruído, contendo a documentação necessária, parecer da Assessoria Jurídica acerca da legalidade da contratação, e existência da disponibilidade orçamentária suficiente à prestação dos serviços, conforme informado pelo setor contábil, a ser enquadrado na seguinte dotação:

ÓRGÃO:

22000 - Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jesus da Serra

DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

3390360000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Publique-se.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, 03 de janeiro de 2022.

Jornando Vilasboas Alves
Prefeito Municipal

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 027-1/2022 VINCULADO A
DISPENSA Nº 007B/2022**

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - CONTRATADO - ANA PAULA MORAES ROCHA CPF sob o nº 026.600.065-71 - OBJETO: Prestação de Serviço de assessoria e consultoria técnica junto a gestão do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, gestão do fundo municipal de assistência social - FMAS e na prestação de contas; Data do Contrato 03/01/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 03 de janeiro de 2022 - Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ**ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 056/2021 - FMS**

A Comissão Permanente de Licitação de Caculé - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do caput do art. 25 Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056/2021 - FMS - ADJUDICA o objeto, objetivando a prestação de serviços de consultas de ortopedia, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, oriundo do Credenciamento nº 001/2021 FMS - Edital 001/2021 e CI Errata 001/2021, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Mediante exposto lanço ato formal para a contratação direta com CIMEC CENTRO MEDICO DE CAETTITE LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 10.574.141/0001-71, com endereço comercial sito a Rua Quintino Bocaiuva, S/N, Centro, Caetitê-BA, CEP: 46400-000. Valor global estimado do objeto Adjudicado é de: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). Comissão Permanente de Licitação, 06 de dezembro de 2021. Breno Calasans Costa Ribeiro - Presidente da Comissão.

**RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 056/2021 - FMS**

PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s) quando visualizado diretamente no portal <https://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais>

A Prefeitura Municipal de Caculé, Bahia, no uso da competência que lhe outorga o caput do art. 25 Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas posteriores alterações, torna público a ratificação do Ato da Inexigibilidade de Licitação nº 056/2021 - FMS, conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar A INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta com CIMEC CENTRO MEDICO DE CAETTTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 10.574.141/0001-71, com endereço comercial sito a Rua Quintino Bocaiuva, S/N, Centro, Caetitê-BA, CEP: 46400-000. OBJETO: Prestação de serviços de consultas de ortopedia, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, oriundo do Credenciamento nº 001/2021 FMS - Edital 001/2021 e CI Errata 001/2021, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Valor global estimado do objeto para contratação é de: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais), constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 056/2021 - FMS, devendo ser celebrado o contrato com a pessoa jurídica: CIMEC CENTRO MEDICO DE CAETTTE LTDA. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete do Prefeito, 06 de dezembro de 2021. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056/2021 - FMS

O Prefeito Municipal de Caculé, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do caput do art. 25 Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores, ante a INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 056/2021 - FMS - Objetivando a prestação de serviços de consultas de ortopedia, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, oriundo do Credenciamento nº 001/2021 FMS - Edital 001/2021 e CI Errata 001/2021, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste município. E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de licitação, HOMOLOGA o processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação, para a contratação direta com CIMEC CENTRO MEDICO DE CAETTTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 10.574.141/0001-71, com endereço comercial sito a Rua Quintino Bocaiuva, S/N, Centro, Caetitê-BA, CEP: 46400-000. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor global estimado do objeto de: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). Gabinete do Prefeito, 06 de dezembro de 2021. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 848/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056/2021 - FMS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACULÉ, CNPJ nº 12.419.478/0001-30.
CONTRATADO: CIMEC CENTRO MEDICO DE CAETTTE LTDA, CNPJ nº 10.574.141/0001-71.
OBJETO: Prestação de serviços de consultas de ortopedia, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, oriundo do Credenciamento nº 001/2021 FMS - Edital 001/2021 e CI Errata 001/2021, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste município.
VALOR TOTAL: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). ASSINATURA: 06 de Dezembro de 2021.
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0184/2021 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0312/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0184/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60, com sede na AV. Rio Branco, nº 1489, Rua Guaianases, 1238, CEP: 01.205.001, Campos Eliseos, São Paulo - SP, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro de 01 (um) veículos RENAULT - MASTER FURGÃO EXTRA, ambulância sob o Chassi nº 93YMAFEXANJ119575, Placa RDP1B75, pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde. VALOR GLOBAL: R\$ 6.320,24 (seis mil trezentos e vinte reais e vinte e quatro centavos). Vigência: 28 de Dezembro de 2021 a 28 de Dezembro de 2022. Igaporã - Bahia, 28 de Dezembro de 2021 - Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

| Item | Descrição | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------------------------|---|----------------|--------------|
| 01 | PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTAS DE ORTOPEDIA | R\$ 5.000,00 | R\$ 5.000,00 |
| TOTAL GERAL: R\$ 5.000,00 | | | |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATO

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021
CONTRATO Nº 039.01/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: META AMBIENTAL SERVICOS DE LIMPEZA URBANA EIRELI
CNPJ nº 05.485.619/0001-57
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR, COMERCIAL, PRÉDIOS PÚBLICOS E MERCADOS MUNICIPAIS DE PLANALTO/BA
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO
Total Projeto/Atividade:
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.013 - AMPLIAÇÃO MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA.
3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 1.440.000,00 (um milhão quatrocentos e quarenta mil reais)
VIGENCIA: 12 (doze) meses.
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 031/2021

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
CONTRATO Nº 051.01/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA - ME
CNPJ nº 24.646.805/0001-75
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECRETARIAS)
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:



PÁGINA CERTIFICADA ✓

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal <https://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais>

010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E LAZER
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ESTIMADO: R\$ 40.437,87 (quarenta mil quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos)
VIGENCIA: 05 (cinco) meses
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2021
EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 077/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 - SRP
CONTRATO Nº 041.01/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: EMBRAED EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ nº 23.505.796/0001-30
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES ÀS ATIVIDADES FINALÍSTICAS DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO Nº 02/2018 DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA (SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E

PLANEJAMENTO)

DOTAÇÃO:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Órgão:

1000 - GABINETE DO PREFEITO

2000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

5000 - SECRETARIA DE GOVERNO

Unidade:

010001 - GABINETE DO PREFEITO

020001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

050001 - SECRETARIA DE GOVERNO

Total Projeto/Atividade:

2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1.017 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTEC-

IMENTO

2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE

2.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EXPANSÃO ECO-

NOMICA

2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO

2.065 - PNATE - GESTÃO DAS AÇÕES DO PANTE

2.009 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLI-

CA

3390.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR ESTIMADO: R\$ 1.713.408,00 (um milhão setecentos e treze mil quatrocentos e oito reais)

VIGENCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 03 de janeiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

1º ATO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021 APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº 054/2021, Pregão Eletrônico nº 011/2021 SRP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situação na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Cloves Alves Andrade, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA - ME, Rua Josth Cardoso, 85 - Jardim Vitória - Itambé - Bahia - CEP nº 45.140-000, e-mail: mutalimentos@yahoo.com inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 24.646.805/0001-75, neste ato representada pela Srª. Marcela Brito da Silva Oliveira, portador do RG nº 08796825 90 - SSP/BA e CPF nº 013.898.655 09, doravante denominada CONTRATADA. O prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO

12

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | |
|------|--|------|--------|----------|--------------|-----------------|
| 163 | SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - CX 12 | FD | 36 | 30,77 | R\$ 1.107,72 | |
| 164 | SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI - CX 12 | FD | 46 | 38,46 | R\$ 1.769,16 | TOTAL SUPRESSÃO |
| 165 | SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA - CX 12 | FD | 43 | R\$46,15 | R\$1.984,45 | R\$4.861,33 |

ADITAMENTO

LOTE 05

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | |
|------|---|------|--------|----------|-----------|-----------|
| 89 | OVOS DE GALINHA (BRANCO), FRESCO, TAM MÉDIO | DZ | 199 | R\$3,74 | R\$744,26 | R\$744,26 |

LOTE 06

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | |
|------|---------------------------------------|------|----------|----------|-------------|-------------|
| 95 | FÍGADO TIPO VISCERA - CONGELADO - | KG | 60,08999 | R\$18,56 | R\$1.115,27 | |
| 96 | LINGUIÇA TIPO TOSCANO COM CARNE SUÍNA | KG | 60,00000 | R\$20,03 | R\$1.201,80 | R\$2.317,07 |

LOTE 09

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | |
|------|----------------------------|------|--------|----------|-------------|----------------|
| 112 | POLPA DE FRUTAS - EMB 1 KG | KG | 300 | R\$6,00 | R\$1.800,00 | R\$1.800,00 |
| | | | | | | TOTAL ADITIVAR |
| | | | | | | R\$4.861,33 |

Planalto - Bahia, 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADEMARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA - ME
CNPJ/MF Nº 24.646.805/0001-75
MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA
RG Nº 08796825 90 - SSP/BA
CPF Nº 013.898.655 09
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

EXTRATO DE CONTRATO VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

CONTRATO Nº 052.01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA

CNPJ Nº 13.858.907/0001-38

CONTRATADO: MERENQUALY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ nº 07.958.307/0001-49

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECRETARIA)

DOTAÇÃO:

Secretaria:

2000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

8000 - SECRETARIA DE SAÚDE

9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade:

020001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

800001 - SECRETARIA DE SAÚDE

900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Total da Ação (Projeto) Atividade

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.060 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES

2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB 40%

2.067 - GESTÃO DOS PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO

2.038 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL



PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

2.041 - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ESTIMADO: R\$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais)
VIGENCIA: 05 (cinco) meses
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

1º ATO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2021 APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº 054/2021, Pregão Eletrônico nº 011/2021 SRP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Cloves Alves Andrade, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa MERENQUALY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA sediada à Rua São José, 39-B - Alto da Boa Vista - Vitória da Conquista - Bahia - CEP nº 45.075-580, e-mail: merenqualy@gmail.com CNPJ nº 07.958.307/0001-49 neste ato representada pelo Sr Vagner Adelino Dutra Luz, Sócio Administrador, portador do RG nº 392278391 - SSP/BA e CPF nº 603.419.475-04, doravante denominada CONTRATADA. O prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO

LOTE 03

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | |
|------|----------------|------|--------|----------|--------------|--------------|
| 71 | BIS CUITO COCO | UND. | 730 | R\$ 2,00 | R\$ 1.460,00 | |
| 72 | BIS CUITO DOCE | UND. | 520 | R\$ 4,25 | R\$ 2.210,00 | R\$ 3.670,00 |

LOTE 04

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL SUPRESSÃO |
|------|----------------------|------|--------|----------|---------------|-----------------|
| 84 | DOIGURTE BANDEJA | BDJ | 3000 | R\$ 3,00 | R\$ 9.000,00 | |
| 87 | LEITE EM PÓ INTEGRAL | UND. | 2000 | R\$ 5,98 | R\$ 11.960,00 | R\$ 34.960,00 |
| | | | | | | R\$ 18.630,00 |

ADITAMENTO

LOTE 03

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | |
|------|--|------|--------|----------|--------------|-------------|
| 74 | BIS CUITO ROAQUINHA SABOR COCO E CHOCOLATE | UND. | 3000 | R\$2,70 | R\$ 2.700,00 | |
| 76 | BIS CUITO SALGADO INTEGRAL | UND. | 2.000 | R\$3,50 | R\$ 7.000,00 | R\$9.700,00 |

LOTE 04

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL ADITAR |
|------|--|------|--------|----------|--------------|--------------|
| 85 | DOIGURTE IL SABOR SORTIDO - POUPA EM PEDACOS | LT | 1000 | R\$8,98 | R\$ 8.980,00 | R\$8.980,00 |
| | | | | | | R\$18.680,00 |

Planalto - Bahia, 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

MERENQUALY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA

CNPJ nº 07.958.307/0001-49

VAGNER ADELINO DUTRA LUZ

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG nº 392.278.391 - SSP/BA

CPF nº 603.419.475-04

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

EXTRATO DE CONTRATO VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 029/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
CONTRATO Nº 054.01/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: MARCIANO DE SOUZA - ME (SUPERMERCADO SOUZA)
CNPJ nº 26.308.170/0001-21
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECRETARIAS)
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Órgão:

1000 GABINETE DO PREFEITO
2000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 SECRETARIA DE GOVERNO
6000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 SECRETARIA DE SAÚDE
9000 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade:

010001 GABINETE DO PREFEITO
020001 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 SECRETARIA DE GOVERNO
060001 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 SECRETARIA DE SAÚDE
900001 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Total Projeto/Atividade:

2.004 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS FUNDEB 40%
2.034 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS CULTURA, DESPORTO E LAZER
2.014 MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.024 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
2.050 GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2.110 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19
2.045 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ESTIMADO: R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
VIGENCIA: 05 (cinco) meses
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

1º ATO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021 APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº 054/2021, Pregão Eletrônico nº 011/2021 SRP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº

13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Cloves Alves Andrade, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa MARCIANO DE SOUZA - ME (SUPERMERCADO SOUZA), CNPJ Nº: 26.308.170/0001-21, com sede na Endereço Rua Itabuna, 33, Morada do Planalto - Planalto - Bahia CEP 45.190-000, e-mail: uac-planalto@hotmail.com, representado neste ato pelo Sr. Marciano de Souza, portador do RG nº 1320762760 SSP/BA e CPF nº 035.416.235-78 - Proprietário, doravante denominada

CONTRATADA. O prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO

LOTE 02

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL SUPRESSÃO |
|------|----------------------------|------|--------|----------|---------------|-----------------|
| 11 | ACHOCHATADO EM PÓ PCT 400G | PCT | 2.745 | R\$ 4,20 | R\$ 11.529,00 | R\$ 11.529,00 |

ADITAMENTO

LOTE 02

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-------------------------------------|------|--------|-----------|------------|
| 14 | AMEIXA PRETA EM GALDA LT 200g | PCT | 100 | R\$ 4,50 | R\$ 450,00 |
| 21 | BOMBOM DE CHOCOLATE | PCT | 24 | R\$ 35,00 | R\$ 840,00 |
| 22 | CALDO DE CARNE - CARF DE 456g c/ 24 | UND. | 400 | R\$ 0,70 | R\$ 280,00 |
| 23 | CALDO DE GALINHA CARF DE 456g c/24 | CART | 58 | R\$ 10,50 | R\$ 609,00 |
| 28 | COCO RALADO - 100g | UND. | 200 | R\$ 2,50 | R\$ 500,00 |

| | | | | | |
|----|------------------------|------|-----|-----------|--------------|
| 29 | CREME DE LEITE 200g | UND. | 200 | R\$ 2,84 | R\$ 568,00 |
| 35 | FARINHA DE MILHO 400g | UND. | 120 | R\$ 7,49 | R\$ 898,80 |
| 39 | FLOCOS DE CEREJAS 400g | UND. | 100 | R\$ 11,00 | R\$ 1.100,00 |
| 42 | GELATINA SABORES | ENV | 299 | R\$ 1,20 | R\$ 358,80 |
| 46 | LEITE CONDENSADO 395g | UND. | 200 | R\$ 4,59 | R\$ 918,00 |
| 49 | MANTEIGA DE 1ª - 500g | KG | 100 | R\$ 17,60 | R\$ 1.760,00 |
| 52 | MASSA PARA BOLO | UND. | 200 | R\$4,49 | R\$ 898,00 |
| 54 | MILHO DE PIPOCA 500g | PCT | 200 | R\$3,75 | R\$ 750,00 |

PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s) quando visualizado diretamente no portal <https://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais>

| | | | | | |
|----|-------------------|----|----|----------|-----------|
| 57 | MOLHO TOMATE 300g | ca | 30 | R\$20,28 | R\$608,40 |
|----|-------------------|----|----|----------|-----------|

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL ADITAMENTO |
|------|----------------------------------|------|--------|----------|-------------|------------------|
| 65 | QUEIJO RALA DO TIPO PARMESÃO 50g | UND. | 200 | R\$2,20 | R\$440,00 | |
| 66 | UVAS PASSAS PCT 500g | PCT | 50 | R\$21,00 | R\$1.050,00 | R\$ 11.529,00 |

Planalto - Bahia, 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

MARGANO DE SOUZA - ME (SUPERMERCADO SOUZA)
CNPJ Nº: 26.308.170/0001-21
MARGANO DE SOUZA - PROPRIETÁRIO
RG nº 132.076.2760 SSP/BA
CPF nº 035.416.235-78
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

EXTRATO DE CONTRATO VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 030/2021

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
CONTRATO Nº 055.01/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: SUPERMERCADO MELHOR PREÇO - ME
CNPJ nº 19.052.88810001-34
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECRETARIAS)
DOTAÇÃO:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Órgão:

- 1000 - GABINETE DO PREFEITO
- 2000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
- 4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
- 5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
- 6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
- 7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
- 9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade:

- 010001 - GABINETE DO PREFEITO
 - 020001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
 - 040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
 - 050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
 - 060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
 - 070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 - 800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
 - 900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- Total Projeto/Atividade:
- 2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
 - 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 - 2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
 - 2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
 - 2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 - 2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB 40%
 - 2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, ESPORTE E LAZER
 - 2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
 - 2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
 - 2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
 - 2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
 - 2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
 - 2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 - 3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR ESTIMADO: R\$ 8.946,65 (oito mil novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)

VIGENCIA: 05 (cinco) meses

ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

1º ATO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021 APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº 041/2021, Pregão Eletrônico nº 001/2021 SRP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias,

104 - Centro - CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Cloves Alves Andrade, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA - ME sediada à Rua Acre, 97 - Ibirapuera - Vitória da Conquista - Bahia - CEP 45.075-075, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.765.948/0001-40, neste ato representada pelo Sr Gilberto Mota Rodrigues portador do RG 0296891398 SSP/BA e CPF nº 392.338.805-59, doravante denominada CONTRATADA. O prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO

LOTE 01

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL SUPRESSÃO |
|------|--|------|----------|----------|--------------|-----------------|
| 5 | Acido Acetilsalicilico 100mg - Comprimido em blister | COMP | 120.000 | R\$0,05 | R\$ 6.000,00 | |
| 22 | Azitromicina 500mg - Comprimido em blister | COMP | 4.000 | R\$ 1,85 | R\$ 7.400,00 | |
| 38 | Cefalexina 500mg - Comprimido ou Cápsula | COMP | 5.000 | R\$0,45 | R\$ 2.250,00 | |
| 46 | Ciprofloxacino 500mg - Comprimido em blister | COMP | 4.000 | R\$0,31 | R\$ 1.240,00 | |
| 47 | Clarithromicina 250mg - Comprimido em blister | COMP | 500 | R\$0,10 | R\$ 50,00 | |
| 60 | Dexametasona 4mg - Comprimido | COMP | 4.000 | R\$0,58 | R\$ 2.320,00 | |
| 67 | Dipirona 500mg - Comprimido | COMP | 8.000 | R\$0,18 | R\$ 1.440,00 | |
| 71 | Enalapril, Malato 5mg - Comprimido em blister | UND. | 20.000,0 | R\$0,13 | R\$ 2.600,00 | R\$ 23.300,00 |
| | | | | | | R\$ 23.300,00 |

ADITAMENTO

LOTE 01

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|------------------------------|------|--------|----------|--------------|
| 1 | Acidovir 200mg - Comprimido | COMP | 1.200 | R\$0,46 | R\$ 552,00 |
| 24 | Baclofeno 10 mg - Comprimido | COMP | 5.000 | R\$0,20 | R\$ 1.000,00 |
| | | | | | R\$1.552,00 |

LOTE 05

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------|--------|-----------|--------------|
| 1 | Avaliação 50mg/ml - Xarope Adulto | UND. | 500 | R\$3,00 | R\$ 1.500,00 |
| 4 | Avaliação 400g/ml - Xarope Adulto | UND. | 500 | R\$ 10,00 | R\$ 5.000,00 |
| 47 | Koligamento 0,10+Clorofenol 0,050 em 100ml 50g | UND. | 100 | R\$ 4,50 | R\$ 450,00 |
| | | | | | R\$ 7.450,00 |

LOTE 07

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|----------------------------|------|--------|----------|------------|
| 30 | Lidocaina 2% (0mg/g) - Gel | UND. | 200 | R\$ 3,00 | R\$ 600,00 |
| | | | | | R\$ 600,00 |

LOTE 20

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL ADITAMENTO |
|------|--------------------------------|------|--------|-----------|--------------|------------------|
| 05 | Hexapente 80mg/ml 50ml 1g | AMP | 100 | R\$ 60,00 | R\$ 6.000,00 | |
| 06 | Hexidionato de Metranil 100mg | AMP | 50 | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00 | |
| 08 | CRISIANOFRON A 5mg/2ml 50ml 1g | AMP | 1.000 | R\$ 1,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 8.000,00 |
| | | | | | R\$ 8.000,00 | R\$ 8.000,00 |

Planalto - Bahia, 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ/MF nº 08.765.948/0001-40
GILBERTO MOTA RODRIGUES
RG 0296891398 SSP/BA
CPF nº 392.338.805-59
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

1º ATO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021 APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº 054/2021, Pregão Eletrônico nº 011/2021 SRP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Cloves Alves Andrade, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa



PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s) quando visualizado diretamente no portal <https://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais>

SUPERMERCADO MELHOR PREÇO - ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 19.052.88810001-34, com endereço na Praça João Gusmão Ferras, 322, Centro, Planalto, RÃ, CEP 45190-000, e-mail: supmelhorpreco@hotmail.com, representada neste ato pela Sra. Ednorildes Leal Soares, portadora do CPF nº 129.999.115-72 e RG nº 01.277.303-46 SSP/BA, doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL SUPRESSÃO |
|------|-------------|------|---------|----------|--------------|-----------------|
| 109 | PÃO FRANCÊS | UND. | 3.687,5 | R\$ 0,36 | R\$ 1.327,50 | R\$ 1.327,50 |

ADITAMENTO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL ADITAMENTO |
|------|---------------------------|------|--------|----------|-----------|------------------|
| 110 | BISCOITO CHIMANGO | UND. | 750 | R\$0,89 | R\$667,50 | |
| 111 | BROA DE MILHO - BROA FUBÁ | UND. | 750 | R\$0,88 | R\$660,00 | R\$1.327,50 |

Planalto – Bahia, 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

SUPERMERCADO MELHOR PREÇO – ME
CNPJ Nº 19.052.88810001-34
EDNORILDES LEAL SOARES
CPF Nº 129.999.115-72
RG Nº 01.277.303-46 SSP/BA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021

APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº 041/2021, Pregão Eletrônico nº 001/2021 SRP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situação na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Cloves Alves Andrade, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI sediada à Rua da Bolívia, 223, Granjas Rurais Presidente Vargas. CEP: 41.230-195 - Salvador- BA, e-mail: salvadormed@outlook.com inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.632.425/0001-93, neste ato representada pelo Sr Ivan Calixto de Almeida Correia, portador do CPF 012.892.185-44, doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|------|--------|----------|--------------|
| 5 | Ácido Acetil salicílico 100mg - Comprimido em blister | COMP | 40.000 | R\$ 0,05 | R\$ 2.000,00 |
| 7 | Ácido Fólico 5mg - Comprimido em blister | COMP | 30.000 | R\$ 0,05 | R\$ 1.500,00 |
| 14 | Amoxicilina 500mg - Cápsula | COMP | 2.725 | R\$ 0,20 | R\$ 545,00 |
| 21 | Atorvast 50mg - Comprimido em blister | COMP | 6.000 | R\$ 0,09 | R\$ 540,00 |
| 22 | Aztreonam 500mg - Comprimido em blister | COMP | 1.100 | R\$ 1,55 | R\$ 1.705,00 |
| 34 | CARVEDILOL 25MG - Comprimido em blister | COMP | 2.400 | R\$ 0,25 | R\$ 600,00 |
| 35 | Carvedilol 3,125mg - Comprimido em blister | COMP | 2.400 | R\$ 0,20 | R\$ 480,00 |
| 38 | Cefaloxina 500mg - Comprimido ou Cápsula | COMP | 2.500 | R\$ 0,48 | R\$ 1.200,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|------|--------|----------|------------|
| 12 | Ibuprofeno de 600mg - Comprimido em blister | UND. | 2.000 | R\$ 0,28 | R\$ 560,00 |
| 44 | Nifedipino 10mg - Comprimido em blister | UND. | 3.200 | R\$ 0,16 | R\$ 512,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--------------------------------------|------|--------|-----------|--------------|
| 13 | Aztreonam 40mg/mL - Pó | UND. | 200 | R\$ 22,00 | R\$ 4.400,00 |
| 31 | Cefaloxina 50mg/mL - Susp. Oral 200g | UND. | 150 | R\$ 9,00 | R\$ 1.350,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--------------------|------|--------|-----------|------------|
| 2 | CARVÃO ATIVADO 50g | UND. | 14 | R\$ 65,00 | R\$ 910,00 |

| | | | | | |
|----|--|------|-----|-----------|--------------|
| 11 | Miconidazol 100 mg/g (10%) - Gel vaginal | UND. | 150 | R\$ 6,00 | R\$ 900,00 |
| 12 | Miconazol 2% (20 mg/g) - Creme vaginal | UND. | 150 | R\$ 7,00 | R\$ 1.050,00 |
| 18 | Protector Solar FPS50 200ml | UND. | 50 | R\$ 18,00 | R\$ 900,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------|--------|----------|--------------|
| 2 | Ácido Valprílico 500mg | UND. | 2.000 | R\$ 0,65 | R\$ 1.300,00 |
| 6 | Biperideno, cloridrato 2mg - Comprimido em blister | UND. | 2.500 | R\$ 0,30 | R\$ 750,00 |
| 9 | Carbamazepina 200mg - Comprimido | UND. | 2.500 | R\$ 0,20 | R\$ 500,00 |
| 13 | Carbonato de Lítio 300 mg - Comprimido em blister | UND. | 5.000 | R\$ 0,60 | R\$ 3.000,00 |
| 21 | Clonidato de Clonipramina 25mg - Comprimido em blister | UND. | 1.000 | R\$ 0,80 | R\$ 800,00 |
| 27 | Clozapemazina 100mg - Comprimido | UND. | 1.250 | R\$ 0,30 | R\$ 375,00 |
| 37 | Fenobarbital 100mg - Comprimido | UND. | 5.000 | R\$ 0,11 | R\$ 550,00 |
| 43 | Haloperidol 5mg - Comprimido | UND. | 1.750 | R\$ 0,26 | R\$ 455,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL SUPRESSÃO |
|------|--|------|--------|----------|--------------|-----------------|
| 18 | Solução Isotônica de cloreto de sódio a 0,9% | FRAC | 650 | R\$ 3,00 | R\$ 1.950,00 | |
| 20 | SORO GLUCO-BIOLÓGICO 500ML - S.S.T. FECHADO | UND. | 500 | R\$ 3,00 | R\$ 1.500,00 | |
| 23 | Soro Ringier com lactato - Polietileno 500ml | UND. | 650 | R\$ 3,00 | R\$ 1.950,00 | R\$ 5.400,00 |

ADITAMENTO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|------|--------|----------|--------------|
| 1 | Aciclovir 200mg - Comprimido | COMP | 500 | R\$ 0,23 | R\$ 115,00 |
| 24 | Acetfenol 30 mg - Comprimido | COMP | 1.500 | R\$ 0,42 | R\$ 630,00 |
| 42 | CLOSTAZOL 50MG - Comprimido em blister | COMP | 300 | R\$ 0,77 | R\$ 231,00 |
| 49 | Clonidina 0,100mg Comprimido | COMP | 500 | R\$ 0,27 | R\$ 135,00 |
| 61 | Dexclorfeniramina, maleta de 2mg | COMP | 1.000 | R\$ 0,09 | R\$ 90,00 |
| 77 | Espiranololona 25mg - Comprimido em blister | COMP | 7.500 | R\$ 0,18 | R\$ 1.350,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---------------------------------------|------|--------|----------|--------------|
| 4 | Gliclatida 30mg | UND. | 7.500 | R\$ 0,25 | R\$ 1.875,00 |
| 9 | Hidrodorotacida 25mg - Comprimido | UND. | 25.000 | R\$ 0,06 | R\$ 1.500,00 |
| 19 | Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg | UND. | 150 | R\$ 1,34 | R\$ 201,00 |
| 29 | Losartina potássica 50mg - Comprimido | UND. | 30.000 | R\$ 0,10 | R\$ 3.000,00 |
| 35 | Metformina 850mg - Comprimido | UND. | 20.000 | R\$ 0,12 | R\$ 2.400,00 |

| | | | | | |
|----|---|------|--------|----------|--------------|
| 46 | NIMESULIDA 100MG - Comprimido em blister | UND. | 6.000 | R\$ 0,10 | R\$ 600,00 |
| 66 | Rivastigmina 30mg - Comprimido em blister | UND. | 400 | R\$ 8,50 | R\$ 3.400,00 |
| 68 | Roxitacina 20mg - Comprimido em blister | UND. | 200 | R\$ 1,14 | R\$ 228,00 |
| 69 | SACCHARON/CES boudin 100mg Cápsula | UND. | 200 | R\$ 2,16 | R\$ 432,00 |
| 72 | SIMETIDINA 40MG - Comprimido em blister | UND. | 700 | R\$ 0,15 | R\$ 105,00 |
| 73 | Sinvastatina 20mg - Comprimido em blister | UND. | 20.000 | R\$ 0,12 | R\$ 2.400,00 |
| 75 | Sildenafil 10mg - Comprimido | UND. | 500 | R\$ 2,20 | R\$ 1.100,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|------|--------|----------|------------|
| 56 | Micronol 3350 + Bicarbonato de Sódio + Cloreto de Sódio | UND. | 300 | R\$ 2,00 | R\$ 600,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|------|--------|-----------|--------------|
| 4 | Amisulprida 25mg - Comprimido | UND. | 20.000 | R\$ 0,13 | R\$ 2.600,00 |
| 10 | Carbamazepina 200mg/ml - Xarope frasco | UND. | 150 | R\$ 13,00 | R\$ 1.950,00 |
| 51 | Nortriptilina, Cloridrato de 25mg | UND. | 4.000 | R\$ 0,45 | R\$ 1.800,00 |
| 65 | Sertalina, cloridrato de 50mg - Comprimido em blister | UND. | 2.500 | R\$ 0,20 | R\$ 500,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL ADITAMENTO |
|------|---|------|--------|-----------|--------------|------------------|
| 2 | CLORIDRATO DE DEXTROCLORAMINA 50MG/ML 10ml | AMP | 40 | R\$ 81,00 | R\$ 3.240,00 | |
| 3 | Cloridrato de fentanila 50mcg/2ml Sol. inj. | AMP | 200 | R\$ 4,00 | R\$ 800,00 | R\$ 4.040,00 |

Planalto – Bahia, 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ/MF Nº 21.632.425/0001-93
IVAN CALIXTO DE ALMEIDA CORREIA
CPF 012.892.185-44
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021

APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº 041/2021, Pregão Eletrônico nº 001/2021 SRP, celebrado entre o



PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s) quando visualizado diretamente no portal <https://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais>

MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Clóves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **OKEY - MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA-ME**

sediada à Rodovia BR 101, s/n - KM 510 - Jaçanã - Itabuna - Bahia - CEP 45.608-750, e-mail: okkey_med@hotmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.311.773/0001-05, neste ato representada pela Srª Ludmila Sepúlveda Ribeiro, residente e domiciliado em Itabuna - Bahia, portadora do CPF nº 012.666.705-66 e RG nº 823811190 SSP/BA, doravante denominada **CONTRATADA**.

O prefeito Municipal o Sr. **Clóves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO

LOTE 03

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------|--------|----------|--------------|
| 2 | Furosemida 40mg - Comprimido | UND. | 17.000 | R\$ 0,13 | R\$ 2.210,00 |
| 3 | Glibenclâmida 5mg - Comprimido | UND. | 25.082 | R\$ 0,05 | R\$ 1.254,10 |
| 5 | Gliclazida 60mg - Comprimido de Lib. Prof. | UND. | 1.200 | R\$ 0,64 | R\$ 768,00 |
| 11 | Hidróxido de Alumínio 230mg - Comprimido | UND. | 1.200 | R\$ 0,60 | R\$ 720,00 |
| 14 | Itaconazol 100 mg - Capsula em blister | UND. | 1.500 | R\$ 1,22 | R\$ 1.830,00 |
| 16 | Levodopa 100mg + Benzazetida 25mg | UND. | 340 | R\$ 1,30 | R\$ 442,00 |
| 17 | Levodopa 200mg + Benzazetida 50mg | UND. | 340 | R\$ 2,91 | R\$ 987,40 |
| 21 | Levocetiratina 5mg - comprimido | UND. | 300 | R\$ 2,18 | R\$ 654,00 |
| 23 | Levonogestral 0,15mg + Etinodiol 0,03mg - Comprimido | UND. | 5.000 | R\$ 0,09 | R\$ 450,00 |
| 25 | Levodroína sódica 100mcg - Comprimido em blister | UND. | 2.500 | R\$ 0,21 | R\$ 525,00 |
| 26 | Levodroína sódica 25mcg - Comprimido em blister | UND. | 4.000 | R\$ 0,22 | R\$ 880,00 |
| 27 | Levodroína sódica 50mcg - Comprimido em blister | UND. | 4.000 | R\$ 0,26 | R\$ 1.040,00 |
| 34 | Metformina 500mg - Comprimido | UND. | 4.000 | R\$ 0,11 | R\$ 440,00 |
| 35 | Metformina 850mg - Comprimido | UND. | 5.000 | R\$ 0,11 | R\$ 550,00 |
| 36 | Metildopa 250mg - Comprimido | UND. | 550 | R\$ 0,56 | R\$ 308,00 |
| 38 | Metoprolol 10mg - Comprimido | UND. | 5.000 | R\$ 0,18 | R\$ 900,00 |
| 39 | Metoprolol 250mg - Comprimido | UND. | 5.000 | R\$ 0,17 | R\$ 850,00 |
| 40 | Noreadrona 0,35mg | UND. | 3.000 | R\$ 0,23 | R\$ 690,00 |
| 51 | Omeprazol 20mg - Capsula em blister | UND. | 14.000 | R\$ 0,13 | R\$ 1.820,00 |
| 53 | Ondansetrona, comprimido de desintegração oral 4 mg | UND. | 340 | R\$ 2,86 | R\$ 970,40 |
| 55 | Paracetamol 500mg - Comprimido | UND. | 23.500 | R\$ 0,06 | R\$ 1.410,00 |

LOTE 03

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------|--------|----------|--------------|
| 2 | Furosemida 40mg - Comprimido | UND. | 17.000 | R\$ 0,13 | R\$ 2.210,00 |
| 3 | Glibenclâmida 5mg - Comprimido | UND. | 25.082 | R\$ 0,05 | R\$ 1.254,10 |
| 5 | Gliclazida 60mg - Comprimido de Lib. Prof. | UND. | 1.200 | R\$ 0,64 | R\$ 768,00 |
| 11 | Hidróxido de Alumínio 230mg - Comprimido | UND. | 1.200 | R\$ 0,60 | R\$ 720,00 |
| 14 | Itaconazol 100 mg - Capsula em blister | UND. | 1.500 | R\$ 1,22 | R\$ 1.830,00 |
| 16 | Levodopa 100mg + Benzazetida 25mg | UND. | 340 | R\$ 1,30 | R\$ 442,00 |
| 17 | Levodopa 200mg + Benzazetida 50mg | UND. | 340 | R\$ 2,91 | R\$ 987,40 |
| 21 | Levocetiratina 5mg - comprimido | UND. | 300 | R\$ 2,18 | R\$ 654,00 |
| 23 | Levonogestral 0,15mg + Etinodiol 0,03mg - Comprimido | UND. | 5.000 | R\$ 0,09 | R\$ 450,00 |
| 25 | Levodroína sódica 100mcg - Comprimido em blister | UND. | 2.500 | R\$ 0,21 | R\$ 525,00 |
| 26 | Levodroína sódica 25mcg - Comprimido em blister | UND. | 4.000 | R\$ 0,22 | R\$ 880,00 |
| 27 | Levodroína sódica 50mcg - Comprimido em blister | UND. | 4.000 | R\$ 0,26 | R\$ 1.040,00 |
| 34 | Metformina 500mg - Comprimido | UND. | 4.000 | R\$ 0,11 | R\$ 440,00 |
| 35 | Metformina 850mg - Comprimido | UND. | 5.000 | R\$ 0,11 | R\$ 550,00 |
| 36 | Metildopa 250mg - Comprimido | UND. | 550 | R\$ 0,56 | R\$ 308,00 |

| | | | | | |
|----|--|------|--------|----------|--------------|
| 61 | Pradrisona 20mg - Comprimido em blister | UND. | 4.000 | R\$ 0,23 | R\$ 920,00 |
| 63 | Pradrisona 5mg - Comprimido em blister | UND. | 5.000 | R\$ 0,11 | R\$ 550,00 |
| 65 | Propiracetil, Cloridrato de 40mg - Comprimido | UND. | 8.200 | R\$ 0,04 | R\$ 328,00 |
| 73 | Sivastatina 20mg - Comprimido em blister | UND. | 7.000 | R\$ 0,13 | R\$ 910,00 |
| 74 | Sivastatina 40mg - Comprimido | UND. | 10.000 | R\$ 0,18 | R\$ 1.800,00 |
| 76 | SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG - Comprimido em blister | UND. | 1.900 | R\$ 0,40 | R\$ 760,00 |
| 77 | Succinato Metoprolol 100mg | UND. | 1.700 | R\$ 1,51 | R\$ 2.567,00 |
| 78 | Succinato Metoprolol 50mg | UND. | 600 | R\$ 0,78 | R\$ 468,00 |
| 80 | Sulfametoxazol trimetoprima 400mg+80mg | UND. | 8.000 | R\$ 0,21 | R\$ 1.680,00 |
| 81 | Sulfato Ferroso 40mg - Comprimido em blister | UND. | 19.000 | R\$ 0,06 | R\$ 1.140,00 |

LOTE 16

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL SUPRESSÃO |
|------|--|------|--------|-----------|--------------|-----------------|
| 4 | Luvas de procedimento não cirúrgico, látex de borracha | CX | 87 | R\$ 91,30 | R\$ 7.943,10 | R\$ 7.943,10 |

ADITAMENTO

LOTE 03

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------|---------|----------|---------------|
| 4 | Gliclazida 30mg (liberação controlada) | UND. | 20.000 | R\$ 0,28 | R\$ 5.600,00 |
| 29 | Losartana potássica 50mg - Comprimido | UND. | 100.000 | R\$ 0,11 | R\$ 11.000,00 |
| 46 | NIMESULIDA 100MG - Comprimido em blister | UND. | 5.000 | R\$ 0,11 | R\$ 550,00 |
| 66 | Ibuprofeno 10mg - Comprimido em blister | UND. | 500 | R\$ 0,00 | R\$ 4.500,00 |

LOTE 16

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL ADITAMENTO |
|------|--|------|--------|-----------|--------------|------------------|
| 2 | Luvas de procedimento não cirúrgico, látex de borracha | CX | 100 | R\$ 95,00 | R\$ 9.500,00 | |
| 3 | Luvas de procedimento não cirúrgico, látex de borracha | CX | 65 | R\$ 95,00 | R\$ 6.175,00 | R\$ 15.675,00 |

Planalto - Bahia, 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLÓVES ALVES ANDRADE

OKEY - MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES LTDA-ME
CNPJ/MF nº 11.311.773/0001-05
LUDMILA SEPÚLVEDA RIBEIRO
CPF nº 012.666.705-66
RG nº 823811190 SSP/BA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

1º ATO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021

APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº 041/2021, Pregão Eletrônico nº 001/2021 SRP, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Clóves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominada **CONTRATANTE** e a empresa **MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA** sediada à Rua da Bolívia, 223 - Quadra P - Galpão 2 - Granjas Rurais Presidente Vargas - Salvador - BA - CEP nº 41.230-195, e-mail: medisil@medisil.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 96.827.563/0001-27 neste ato representado por Ivan Correia da Silva, com poderes outorgados por contrato social, RG 02124402.25 - SSP/BA e CPF nº 232.180.105-00, doravante denominada **CONTRATADA**.

O prefeito Municipal o Sr. **Clóves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO

LOTE 08

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------|--------|----------|--------------|
| 1 | Ácido Valprílico 250mg | UND. | 2.000 | R\$ 0,25 | R\$ 500,00 |
| 3 | Ácido Valprílico 50mg/mL | UND. | 300 | R\$ 4,50 | R\$ 1.350,00 |
| 20 | Clozapam 2,5mg - Solução oral frasco | UND. | 290 | R\$ 2,48 | R\$ 719,20 |
| 21 | Cloridrato de Cloniprimina 25mg | UND. | 2.500 | R\$ 0,70 | R\$ 1.750,00 |
| 22 | Cloridrato de Clorpromazina 25mg - Comprimido em blister | UND. | 4.500 | R\$ 0,26 | R\$ 1.170,00 |
| 26 | Cloridrato de Metilfenidato 30mg - Comprimido | UND. | 1.000 | R\$ 0,80 | R\$ 800,00 |
| 27 | Clorpromazina 100mg - Comprimido | UND. | 5.000 | R\$ 0,26 | R\$ 1.300,00 |
| 37 | Fenobarbital 100mg - Comprimido | UND. | 6.982 | R\$ 0,10 | R\$ 698,20 |
| 48 | Loxapam 2mg - Comprimido em blister | UND. | 2.000 | R\$ 0,65 | R\$ 1.300,00 |
| 52 | Nortriptilina, Cloridrato de 50mg - Comprimido em blister (dose individualizada) | UND. | 1.750 | R\$ 0,50 | R\$ 875,00 |
| 66 | Sulpirdia 200mg - Comprimido - DOGMATIL | UND. | 350 | R\$ 1,49 | R\$ 521,50 |
| 67 | Sulpirdia 50mg - Comprimido - DOGMATIL | UND. | 350 | R\$ 0,90 | R\$ 315,00 |
| 68 | Tiofenadina 50mg - Comprimido em blister | UND. | 750 | R\$ 0,50 | R\$ 375,00 |
| 71 | Trimetop 100mg - Comprimido | UND. | 700 | R\$ 5,20 | R\$ 3.640,00 |

LOTE 24

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|------------------------------------|------|--------|------------|--------------|
| 1 | CLORDRATO DE CLOPRIMAZINA 25MG/5ML | AMP | 230 | R\$ 1,35 | R\$ 310,50 |
| 4 | CLORDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML | AMP | 400 | R\$ 1,10 | R\$ 440,00 |
| 7 | ETOMIDATO 2MG/ML 30ML | AMP | 80 | R\$ 20,00 | R\$ 1.600,00 |
| 10 | FLUFENAZINA 25MG/ML INJ | AMP | 330 | R\$ 5,00 | R\$ 1.650,00 |
| 13 | HALOPERIDOL DECANATO 70,52MG/ML | AMP | 620 | R\$ 6,63 | R\$ 4.110,60 |
| 15 | Isulfurano 100ml líquido | AMP | 10 | R\$ 125,00 | R\$ 1.250,00 |

| | | | | | |
|----|---|-----|-----|------------|--------------|
| 19 | Morfina 0,1mg/ml Sol. inj. | AMP | 70 | R\$ 2,80 | R\$ 196,00 |
| 20 | Morfina 0,2mg/ml Sol. inj. | AMP | 70 | R\$ 5,30 | R\$ 371,00 |
| 22 | NALBUFINA 10MG/ML 1 ML INJ | AMP | 100 | R\$ 9,50 | R\$ 950,00 |
| 23 | NALOXONA 0,6MG INJ | AMP | 100 | R\$ 7,50 | R\$ 750,00 |
| 25 | Propofol 1% 20ml | AMP | 60 | R\$ 19,20 | R\$ 1.152,00 |
| 26 | Sevoflurano 100% 1mg/ml 100ml Sol. inj. | AMP | 10 | R\$ 225,00 | R\$ 2.250,00 |

ADITAMENTO

LOTE 09

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|------|--------|----------|--------------|
| 2 | Acido Valprílico 500mg | UND. | 10.000 | R\$ 0,56 | R\$ 5.600,00 |
| 4 | Amisulprida 25mg - Comprimido | UND. | 10.000 | R\$ 0,12 | R\$ 1.200,00 |
| 6 | Bupropião, cloridrato 2mg - Comprimido em blister | UND. | 13.000 | R\$ 0,25 | R\$ 3.250,00 |
| 9 | Carbamazepina 200mg - Comprimido | UND. | 18.000 | R\$ 0,18 | R\$ 3.240,00 |
| 19 | Clozapam 2 mg - Comprimido em blister | UND. | 9.000 | R\$ 0,09 | R\$ 810,00 |
| 29 | Desvenlafaxina 50mg - Comprimido | UND. | 500 | R\$ 1,45 | R\$ 725,00 |
| 39 | Fluoxetina, Cloridrato 20mg - Comprimido em blister | UND. | 25.000 | R\$ 0,09 | R\$ 2.250,00 |

PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s) quando visualizado diretamente no portal <https://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais>

| | | | | | | |
|----|--|------|--------|----------|--------------|---------------|
| 43 | Háloperidol 5mg - Comprimido | UND. | 8.000 | R\$ 0,26 | R\$ 2.080,00 | |
| 45 | Lidocacina 500mg - Comprimido | UND. | 800 | R\$ 3,10 | R\$ 2.480,00 | |
| 51 | Nortriptilina, Cloridrato de 25mg | UND. | 5.000 | R\$ 0,40 | R\$ 2.000,00 | |
| 62 | Risperidona 5mg - Comprimido em blister | UND. | 10.000 | R\$ 0,13 | R\$ 1.300,00 | |
| 63 | Risperidona 3mg - Comprimido em blister | UND. | 12.000 | R\$ 0,18 | R\$ 2.160,00 | |
| 65 | Sertralina, cloridrato de 50mg - Comprimido em blister | UND. | 3.000 | R\$ 0,20 | R\$ 600,00 | R\$ 27.695,00 |

LOTE 24

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL ADITAMENTO |
|------|-------------------------------------|------|--------|-----------|--------------|------------------|
| 2 | CLORIDRATO DE DEXTROETAMINA 50MG/ML | AMP | 25 | R\$ 79,00 | R\$ 1.975,00 | |
| 28 | MIDAZOLAM 15MG/3ML | AMP | 80 | R\$ 8,80 | R\$ 688,00 | R\$ 2.663,00 |
| | | | | | | R\$ 30.358,00 |

Planalto - Bahia, 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o nº 96.827.563/0001-27
Ivan Correia da Silva
RG 02124402.25 - SSP/BA
CPF nº 232.180.105-00
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

1º ATO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021

APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº 041/2021, Pregão Eletrônico nº 001/2021 SRP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Cloves Alves Andrade, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA sediada à Rua E Vila Marina, 353, Felícia. CEP: 45.055-792 - Vitória da Conquista - BA, e-mail: smvfarmaceutica@gmail.com inscrita no CNPJ/MF sob o nº 96.827.563/0001-27, neste ato representada pelo Sr. Ivan Correia da Silva, portador do CPF 232.180.105-00, doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO

LOTE 12

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------|--------|------------|---------------|
| 76 | luvas de procedimento não cirúrgico, lixer de borracha natural | CX | 50 | R\$ 60,00 | R\$ 3.000,00 |
| 78 | luvas de procedimento não cirúrgico, lixer de borracha natural | CX | 100 | R\$ 107,00 | R\$ 10.700,00 |
| 80 | luvas de procedimento não cirúrgico, lixer de borracha natural | CX | 100 | R\$ 107,00 | R\$ 10.700,00 |
| 81 | luvas de procedimento não cirúrgico, lixer de borracha natural | CX | 100 | R\$ 56,76 | R\$ 5.676,00 |
| | | | | | R\$ 30.076,00 |

LOTE 21

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL SUPRESSÃO |
|------|---|-------|--------|-----------|--------------|-----------------|
| 27 | Gafiteoxona 2g - Pó p/ Sol. inj. | AMP | 1 | R\$ 0,94 | R\$ 0,94 | |
| 32 | GPIROFLOXACINO 2 MG/ML 100 ML IV BOLSAS | BOLSA | 72 | R\$ 40,50 | R\$ 2.916,00 | R\$ 2.916,94 |
| | | | | | | R\$ 32.992,94 |

ADITAMENTO

LOTE 12

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|------|--------|-----------|--------------|
| 8 | Agulha hipodérmica descartável 25X08 Cânula em aço | CX | 70 | R\$ 9,69 | R\$ 678,30 |
| 9 | Agulha hipodérmica indicada para acesso intramuscular | CX | 80 | R\$ 11,00 | R\$ 880,00 |
| 20 | Atadura gessada de gaze especial 100% algodão | UND. | 107 | R\$ 3,22 | R\$ 344,54 |
| 32 | GATETER INTRAVENOS O DESCARTÁVEL Nº 14G X 1.88" | UND. | 200 | R\$ 0,96 | R\$ 192,00 |
| 34 | GATETER INTRAVENOS O DESCARTÁVEL Nº 20G X 1.88" | UND. | 1.000 | R\$ 0,96 | R\$ 960,00 |
| 37 | GATETER INTRAVENOS O DESCARTÁVEL Nº 24G X 1.88" | UND. | 200 | R\$ 1,01 | R\$ 202,00 |
| 40 | CAIXA COLETOIRA DE PERFURO COLETANTE 30 LT. | PCT | 20 | R\$ 9,04 | R\$ 180,80 |
| 43 | COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 | PCT | 25 | R\$ 74,82 | R\$ 1.870,50 |
| 51 | Equipamento multivias individualmente com clamp | UND. | 1.500 | R\$ 0,98 | R\$ 1.470,00 |

| | | | | | |
|----|--|------|-------|-----------|---------------|
| 53 | Equipamento macrogagafala endovenosa | UND. | 3.500 | R\$ 1,42 | R\$ 4.970,00 |
| 54 | Esponja cervical para preventivo com 100 unid. | CX | 40 | R\$ 18,53 | R\$ 741,20 |
| 62 | Fita hipodérmica 30cmx4,5m Porosa | UND. | 150 | R\$ 7,87 | R\$ 1.180,50 |
| 63 | FORMOL 37% A 40% 1.000 ML | LT | 30 | R\$ 23,86 | R\$ 717,20 |
| 64 | SCALP - cânula aço inoxidável siliconizada calibre Nº19 | UND. | 500 | R\$ 0,29 | R\$ 145,00 |
| 65 | SCALP - cânula aço inoxidável siliconizada, calibre Nº23 | UND. | 3.500 | R\$ 0,29 | R\$ 1.015,00 |
| | | | | | R\$ 15.307,04 |

LOTE 21

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL ADITAMENTO |
|------|---|-------|--------|-----------|--------------|------------------|
| 3 | ADRENALINA (EPINEFRINA) 0,005 MG/ML AMP COM 1 ML | AMP | 200 | R\$ 3,66 | R\$ 732,00 | |
| 26 | ADRENALINA (EPINEFRINA) 0,005 MG/ML AMPOLA COM 2 ML | AMP | 500 | R\$ 12,75 | R\$ 6.375,00 | |
| 30 | CETOPROFENO 50MG/ML 2MLIM | AMP | 1.000 | R\$ 3,24 | R\$ 3.240,00 | |
| 42 | CETOPROFENO 50MG/ML 2MLIM | AMP | 2.000 | R\$ 1,10 | R\$ 2.200,00 | |
| 45 | Enoxaparina 40mg/mL SC Sol. inj. | AMP | 50 | R\$ 48,91 | R\$ 2.445,50 | |
| 78 | METRONIDAZOL 500 MG/ML 100 ML IV BOLSAS | BOLSA | 200 | R\$ 6,48 | R\$ 1.296,00 | |
| 82 | Omeprazol 40mg Sol. inj. | AMP | 30 | R\$ 46,58 | R\$ 1.397,40 | R\$ 17.685,90 |
| | | | | | | R\$ 32.992,94 |

Planalto - Bahia, 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA
CNPJ/MF Nº 96.827.563/0001-27
GILDAZIO CUNHA JUNIOR
CPF 925.048.175-68
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

1º ATO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021

APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº 041/2021, Pregão Eletrônico nº 001/2021 SRP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Cloves Alves Andrade, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA (BAHIA CLEAN), pessoa jurídica, inscrito no CNPJ sob o nº 26.154.137/0001-94, com endereço na Rua Glicério Borba, 155 - São Vicente - Vitória da Conquista - BA - CEP 45.000-140, e-mail: ba.hiacleanvdc@gmail.com representada neste ato pela Sr. Alexandre Fonseca Silva. RG 12986487-00 SSP/BA, doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO

LOTE 13

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------|--------|-----------|---------------|
| 44 | Compressa de gaze hidrófila, confeccionada com 13 fios | PCT | 100 | R\$ 14,66 | R\$ 1.466,00 |
| 76 | luvas de procedimento não cirúrgico, lixer de borracha natural | CX | 23 | R\$ 88,20 | R\$ 2.028,60 |
| 78 | luvas de procedimento não cirúrgico, lixer de borracha natural | CX | 25 | R\$ 88,20 | R\$ 2.205,00 |
| 80 | luvas de procedimento não cirúrgico, lixer de borracha natural | CX | 32 | R\$ 88,20 | R\$ 2.822,40 |
| 81 | luvas de procedimento não cirúrgico, lixer de borracha natural | CX | 40 | R\$ 88,20 | R\$ 3.528,00 |
| | | | | | R\$ 12.050,00 |

LOTE 14

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL SUPRESSÃO |
|------|--------------------------------------|------|--------|----------|--------------|-----------------|
| 20 | Equipamento macrogagafala endovenosa | UND. | 1.000 | R\$ 1,19 | R\$ 1.190,00 | |
| 29 | Seringa descartável, lico slip | UND. | 3.380 | R\$ 0,41 | R\$ 1.377,60 | |
| 30 | Seringa descartável, lico slip | UND. | 3.500 | R\$ 0,47 | R\$ 1.645,00 | R\$ 4.212,60 |
| | | | | | | R\$ 16.262,60 |

ADITAMENTO

LOTE 13

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|------|--------|-----------|--------------|
| 23 | Atadura de crepe maquina 20cm x 1,20m | PCT | 150 | R\$ 7,11 | R\$ 1.066,50 |
| 36 | GATETER INTRAVENOS O DESCARTÁVEL Nº 20G X 1.88" | UND. | 100 | R\$ 0,82 | R\$ 82,00 |
| 37 | GATETER INTRAVENOS O DESCARTÁVEL Nº 24G X 1.88" | UND. | 100 | R\$ 0,85 | R\$ 85,00 |
| 40 | CAIXA COLETOIRA DE PERFURO COLETANTE 30 LT. | PCT | 20 | R\$ 7,68 | R\$ 153,60 |
| 47 | Dagamento 2% | LT | 50 | R\$ 34,26 | R\$ 1.713,00 |
| 56 | Esputo vaginal descartável | UND. | 400 | R\$ 1,33 | R\$ 532,00 |
| 62 | Fita hipodérmica 30cmx4,5m Porosa | UND. | 50 | R\$ 6,89 | R\$ 344,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

| | | | | | |
|----|---|------|-------|-----------|---------------|
| 65 | SCALP - cânula aço inoxidável siliconizada calibre Nº21 | UND. | 976 | R\$ 0,25 | R\$ 244,00 |
| 68 | SCALP - cânula aço inoxidável siliconizada calibre Nº25 | UND. | 1.000 | R\$ 0,25 | R\$ 250,00 |
| 89 | MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO 0 FILTRO | CX | 120 | R\$ 29,60 | R\$ 3.552,00 |
| 92 | O Alcool 70 (Alcool etílico hidratado 70% INPM) | LT | 250 | R\$ 6,58 | R\$ 1.645,00 |
| 93 | Espanador Imper Me comp de tecido 100% algodão | UND. | 200 | R\$ 9,25 | R\$ 1.850,00 |
| 94 | PROPE - Descartável, branco polipropileno com elástico | PCT | 50 | R\$ 15,00 | R\$ 750,00 |
| 98 | papel toalha descartável decalouso reciclada pardo | RL | 300 | R\$ 9,07 | R\$ 2.721,00 |
| | | | | | R\$ 14.862,60 |

LOTE 14

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL ADITAMENTO |
|------|--|------|--------|-----------|--------------|------------------|
| 6 | Agulha hipodérmica desc25X08 Cânula aço inoxidável | CX | 150 | R\$ 12,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 |
| | | | | | | R\$ 16.262,60 |

Planalto - Bahia, 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA (BAHIA CLEAN)
CNPJ Nº 26.154.137/0001-94
ALEXANDRE FONSECA SILVA
RG 12986487-00 SSP/BA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s) quando visualizado diretamente no portal <https://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021

APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº 041/2021, Pregão Eletrônico nº 001/2021 SRP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situação na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA** sediada à Rua Guilhermino Novais, 09, Recreio - CEP: 45.020-600, e-mail: licitacao@suportemedicamentos.com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.886.202/0001-21 neste ato representado por Jorge Neto de Oliveira, com poderes outorgados por contrato social, RG nº 04.870.549-70 SSP/BA e CPF nº 525.205.365-00, doravante denominada **CONTRATADA**.

O prefeito Municipal o Sr. **Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO

LOTE 22

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL SUPRESSÃO |
|------|--|------|--------|----------|---------------|-----------------|
| 14 | SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML - SISTEMA FECHADO | FRC | 6 | R\$ 5,00 | R\$ 30,00 | |
| 20 | SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML – SIST. FECHADO | FRC | 3.000 | R\$ 4,08 | R\$ 12.240,00 | |
| 22 | Soro glicosado 9% com lactato - Polidextrose 500ml | FRC | 1.450 | R\$ 3,60 | R\$ 5.220,00 | R\$ 13.410,00 |

ADITAMENTO

LOTE 22

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL ADITAMENTO |
|------|--|------|--------|----------|---------------|------------------|
| 8 | FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO | UND. | 120 | R\$ 8,00 | R\$ 960,00 | |
| 18 | Solução isotônica de dextrose a 0,9% 500ml | UND. | 3.000 | R\$ 4,15 | R\$ 12.450,00 | R\$ 13.410,00 |

Planalto – Bahia, 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF nº 07.886.202/0001-21
JORGE NETO DE OLIVEIRA
RG nº 04.870.549-70 SSP/BA
CPF nº 525.205.365-00
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2021

APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº 041/2021, Pregão Eletrônico nº 001/2021 SRP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situação na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI** sediada à Avenida Liberdade, s/n – Quadra 161 – Lote 40 – Jardim Buriti Sereno – Aparecida de Goiânia – GO – CEP nº 74.943-400, e-mail: femap.hospitalar@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.803.038/0001-35 neste ato representado por Ana Paula Evangelista da Mata, com poderes outorgados por contrato social, RG 3647896 2ª via – SPTC/GO e CPF nº 898.022.841-49, doravante denominada **CONTRATADA**.

O prefeito Municipal o Sr. **Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93,

determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO

LOTE 15

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------|--------|-----------|---------------|
| 6 | Atadura de crepe medindo 10cm x 1,20m | PCT | 240 | R\$ 5,98 | R\$ 1.423,20 |
| 13 | Compressa de gaze hidrófila, confeccionada com 13 fios | PCT | 482 | R\$ 25,50 | R\$ 12.291,00 |

LOTE 18

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL SUPRESSÃO |
|------|--------------------------------|------|--------|----------|-----------|-----------------|
| 97 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 | UND. | 10 | R\$ 1,12 | R\$ 11,20 | R\$ 13.225,40 |

ADITAMENTO

LOTE 15

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------|--------|-----------|--------------|
| 17 | MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLO FILTRO - dupla face | CX | 200 | R\$ 29,33 | R\$ 5.866,00 |

LOTE 18

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------|--------|-----------|--------------|
| 11 | CANULA ENDOTRAQUEAL com balão oral nasal 7.0 | UND. | 302 | R\$ 5,70 | R\$ 1.721,40 |
| 12 | CANULA ENDOTRAQUEAL com balão oral nasal 7.5 | UND. | 300 | R\$ 5,70 | R\$ 1.710,00 |
| 13 | CANULA ENDOTRAQUEAL com balão oral nasal 8.0 | UND. | 300 | R\$ 5,70 | R\$ 1.710,00 |
| 42 | Fio linha 0 s/ agulha envelope | PCT | 20 | R\$ 68,00 | R\$ 1.360,00 |
| 43 | Fio linha 2-0 c/ agulha 3 envelope | PCT | 20 | R\$ 68,00 | R\$ 1.360,00 |
| 86 | SONDA DE FOLEY BIRRACHA, 2 vias Nº12 | UND. | 500 | R\$ 5,60 | R\$ 2.800,00 |

LOTE 19

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | TOTAL ADITAMENTO |
|------|---|------|--------|-----------|-------------|------------------|
| 23 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS | UND. | 100 | R\$ 61,80 | R\$ 6180,00 | R\$ 13.725,40 |

Planalto – Bahia, 03 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI
CNPJ/MF nº 22.803.038/0001-35
ANA PAULA EVANGELISTA DA MATA
RG 3647896 2ª VIA – SPTC/GO
CPF nº 898.022.841-49
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO MODALIDADE
LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021 Proceso-
Administrativo nº 146/2021

O Prefeito Municipal de Planalto - Bahia, após análise das propostas apresentadas, decidiu HOMOLOGAR a empresa J. CARVALHO SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ nº 01.806.683/0001-31 - Objeto: contratação de empresa especializada em implantação de infraestrutura em pavimentação asfáltica em vias públicas no distrito de Lucaia - Planalto - Bahia. Modalidade Tomada de Preço nº 006/2021. Obedecendo às disposições contidas no edital, elaborado com base na Lei 8.666/1993, com as alterações da Lei 8.883/1994.

Planalto - Bahia - Em, 03 de janeiro de 2022.

CLOVES ALVES ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2021

MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021
CONTRATO Nº 048.01/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: J. CARVALHO SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ nº 01.806.683/0001-31
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS PÚBLICAS NO DISTRITO DE LUCAIA - PLANALTO - BAHIA
DOTAÇÃO:
Entidade: Prefeitura Municipal de Planalto
Órgão: 7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Total Projeto/Atividade: 1.004 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICA
4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
VALOR TOTAL: R\$ 452.547,42 (quatrocentos e cinquenta e dois mil quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos)
VIGENCIA: 05 (cinco) meses.
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022.



PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s) quando visualizado diretamente no portal <https://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais>